壁装研究会 2023 年度 10 月度常任理事会 議事録
  会議名  2023 年度 10 月度常任理事会会議
 日 時  2023 年 10 月 12 日 火曜日 １３：３０～１５：００
 場 所  (株)シノダ本社会議室
 出席者   前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 事務局高橋
審議事項
１， 定期研修会実施要項について
 1)研修内容    ㈱川島織物セルコンに一任
 2)加人数の確認  理事会 11 名 八条口 9 名、直行 2 名
          研修会 31 名 八条口 7 名、直行 24 名(駐車予定 6 台)

  ・理事会集合時間 八条口 9：45(新幹線時刻都合で 9：50 まで可)、直行 10：45 まで
  ・研修会参加   八条口 12：15、直行 13：15 までに会場入場
  ・八条口手配   研修会参加組リリカラ㈱3 名は同社で 1 台で同行、

他の 4 名はウォールボンド工業㈱市川氏差配にて同行
  ※理事会昼食 お弁当 11 個川島さんに依頼 →高橋から

2， 第 4 回理事会開催の件
1)今期事業報告

添付資料にて説明
2)来期事業計画・目標について
・今期事業計画参照
・来期主とする計画案について

    人材の育成 特に施工技能者の育成に関する件
          新規就業者の確保
          営業力、及び商品知識の向上…高品位商品の販促、商品知識の習得
    防火に関する問題の研修
          高品位、高デザイン壁紙の採用拡大に向けた防火基準の研究
    ほか、設計士等との交流事業の継続、ＳDGs、ＥSG に関する壁装業界としての

取り組みについての研究等を事業テーマとする
3、 設計士等との交流会報告
・10／12 ㈱乃村工芸社様にて開催・状況報告

    ㈱乃村工芸社より統括クリエイティブレクター田村氏ほか上位役職の方 5 名参加
    当会より前田会長はじめ、富田理事(輸入商材・紙・不織布担当)、南光理事(リサ

イクル素材等による無機質壁紙等担当)、久永社長(金銀箔壁紙)、柏瀬理事(高品位
ビニル壁紙等担当)が参加、商品説明を行った
乃村工藝社様各位よりは、壁紙他もの選びにあたっては、品質はもとより製品の
制作にあたっての開発意図等に関心を持たれ、選者としてのこだわりを強く感じ
たとのこと
詳細レポート、追って報告あり

4、 その他
 ・インボイス制度と問題集等の物販について
   当会は消費税については免税業者の位置づけになりインボイスの発行は行わない
   問題集は税込み価格 1 冊／2200 円とし、課税業者との取引においては、納入価格

の 8％をみなす消費税とした暫定処置を使用する(向こう 3 年間の対処)
なお、防炎ラベルは従来より消費税をつけて販売していない

・年末年始スケジュールについて
12 月 14 日（木曜日）13：30～ 12 月度常任理事会 ㈱シノダ本社

   1 月 26 日 (金曜日) 16：00～ 第 1 回理事会
             18：00～ 新年賀詞交歓会
                                  以上